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Nr 5.

Ankom till Riksdagens kansli den 11 februari 1913 kl. 12 m.

Utlåtande, angående pension åt verkmästaren vid Tumla bruk 
J. E. Norström.

I en till bankoutskottet avlåten, den 9 nästlidne januari dagteck- 
nad skrivelse kava fullmäktige i riksbanken anfört följande:

»I en till fullmäktige gjord framställning har verkmästaren vid riksbankens 
pappersbruk Tumba John Edvard Norström anhållit, att fullmäktige ville hos banko
utskottet vid 1913 års riksdag föreslå honom till erhållande av pension till högsta 
möjliga belopp att utgå från och med månaden näst efter den, då avsked från 
tjänsten blivit honom beviljat.

Till stöd för framställningen har av sökanden åberopats tilltagande sjuklig
het, som styrkts med läkarbetyg, enligt vilket han efter en i januari 1912 genom
gången operation vore så nedsatt till sina kroppskrafter, att han för framtiden 
vore oförmögen att sköta sitt arbete.

Norström är född den 19 januari 1850 och antogs den 21 december 1882
till ordinarie verkmästare vid bruket efter att hava därförut på förordnande uppe
hållit _ tjänsten under hela år 1882 och har således nu vid uppnådda 63 års ålder 
varit i brukets tjänst anställd under 31 år. På grund av åberopade läkarbetyg 
har han från innevarande års början åtnjutit tjänstledighet för sjukdom.

Norströms avlöningsförmåner utgöra lön 2,400 kronor, tjänstgöringspenningar 
1,200 kronor och naturaförmåner, vilka kunna uppskattas till lägst 900 kronor.

Visserligen finnes ej pensionsrätt stadgad för tjänstemännen vid bruket med 
undantag dock för den nuvarande förvaltaren, men vid föregående tillfällen, då avsked 
för ålder och sjukdom beviljats tjänstemän, har pension tilldelats dem. I enlighet 
härmed torde pension böra vid avskedstagandet beviljas Norström. Med avseende 
på pensionsbeloppet torde dock den del av avlöningen, som bör hänföras till lönen,
eller 2,400 kronor jämte två tredjedelar av naturaförmånerna, tillsammans 3,000
kronor, icke oavkortad böra tilldelas honom, som ännu icke fullt nått de ålders- 
och tjänstår, som erfordras för full pension för riksbankens tjänstemän; utan lärer 
ett belopp av 2,400 kronor få anses skäligt.
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Fullmäktige hemställa därför, att utskottet ville hos Riksdagen föreslå, att 
åt Norström för hans återstående livstid beviljas en årlig pension av 2,400 kronor 
att utgå av riksbankens medel och kvartalsvis utbetalas från och med månaden 
näst efter den, varunder avsked bliver honom beviljat.»

Utskottet har icke funnit något att erinra mot ifrågavarande fram
ställning och hemställer alltså,

att Riksdagen må medgiva, att verkmästaren vid 
riksbankens pappersbruk Tumba, John Edvard Nor
ström, må från och med månaden näst efter den, 
varunder avsked bliver honom beviljat, under sin åter
stående livstid uppbära en årlig pension av tvåtusen
fyrahundra kronor att utgå av riksbankens medel och 
kvartalsvis till honom utbetalas.

Stockholm den 11 februari 1918.

På banko utskottets vägnar:

I. von STAPELMOHR.

I förestående ärendes behandling inom utskottet hava deltagit:
Herrar von Stapelmolir, Swarlz, Neiglick, Wallenberg, Ekman, Carlberg, Holm

quist, Hedenstierna, Henricson, Valilquist, Söderberg, Juhlin, Olsson i Blädinge, 
Kristensson, Leander och Hagberg.


